1

СОВЕТ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИЯМ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

____________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ № 23-10/01

Заседания Совета по профессиональным квалификациям

агропромышленного комплекса (СПК АПК)

г.Москва         25 октября 2023 года

Председательствовал:

Заместитель председателя СПК АПК     А.И. Бабурин

Присутствовали Члены СПК АПК:

Председатель Профсоюза работников АПК РФ    Н.Н. Агапова

Исп. директор Российского союза ПХСЗР    В.И. Алгинин

Председатель Правления Ассоциации «Росрыбхоз»   В.Д. Глущенко

Президент Союза мукомольных и крупяных предприятий   А.И. Гуревич

Руководитель Центра агробиотехнологий

ФГБОУ ВО «Приволжский исследовательский

медицинский университет»       Е.В. Дабахова

Президент Российской Гильдии пекарей и кондитеров             Ю.М. Кацнельсон

Председатель Росагропромсоюза      С.В. Кислов

Председатель Агропромобъединения Волгоградской области И.А. Кошкарев

Председатель Картофельного союза     С.Н. Лупехин

Генеральный директор Русской фумигационной компании   В.В. Радугин

Председатель Агропромобъединения Саратовской области  А.С. Ратачков

Генеральный директор ООО «Эксперт-Персонал»   Е.В. Талицких

Директор ФГБНУ "Росинформагротех"           В.Ф. Федоренко

Всего голосующих на заседании СПК АПК – 14 голосов. Кворум имеется.

2

Решили:

1. Об утверждении проектов разработанных и актуализированных

оценочных средств
_________________________________________________________________

  1.1. Принять к сведению информацию А.И. Бабурина о завершении работ по

актуализации, методической и содержательной экспертизе примеров оценочных

средств в соответствии с планом работы СПК АПК на 2023 год.

1.2. Утвердить примеры разработанных оценочных средств для проведения

независимой оценки квалификаций:

№ п/п Наименование квалификации

1 Электромеханик по техническому обслуживанию и ремонту

автоматизированных технологических линий по производству продуктов

питания (4-й уровень квалификации)

2 Техник-технолог по техническому обслуживанию и ремонту

автоматизированных технологических линий по производству продуктов

питания (5-й уровень квалификации)

3 Главный инженер по безопасности, прослеживаемости и качеству

пищевой продукции (7-й уровень квалификации)

4 Аналитик в области маркетинговых исследований в пищевой и

перерабатывающей промышленности (6-й уровень квалификации)

5 Техник-технолог по механизации, автоматизации и роботизации

автоматизированных технологических линий по производству продуктов

питания (5-й уровень квалификации)

6 Инженер по механизации, автоматизации и роботизации

автоматизированных технологических линий по производству продуктов

питания (6-й уровень квалификации)

7 Инженер по техническому обслуживанию и ремонту

автоматизированных технологических линий по производству продуктов

питания (6-й уровень квалификации)

8 Главный инженер по техническому обслуживанию и ремонту

автоматизированных технологических линий по производству продуктов

питания (7-й уровень квалификации)

9 Статистик в области маркетинговых исследований в пищевой и

перерабатывающей промышленности (5-й уровень квалификации)

3

10 Менеджер в области маркетинговых исследований в пищевой и

перерабатывающей промышленности (7-й уровень квалификации)

11 Электромеханик по механизации, автоматизации и роботизации

автоматизированных технологических линий по производству пищевой

продукции (4-й уровень квалификации)

12 Главный инженер по механизации, автоматизации и роботизации

автоматизированных технологических линий по производству продуктов

питания (7-й уровень квалификации)

1.3. Утвердить примеры актуализированных оценочных средств для

проведения независимой оценки квалификаций:

№ п/п Наименование квалификации

1 Главный инженер-механик в сельском хозяйстве (7-й уровень

квалификации)

2 Главный зоотехник (7-й уровень квалификации)

3 Техник в области декоративного садоводства (5-й уровень

квалификации)

4 Агрохимик (6-й уровень квалификации)

5 Главный агрохимик-почвовед (7-й уровень квалификации)

1.4. Разместить примеры оценочных средств на сайте СПК АПК и в ПМК

КОС. Разместить данные в Реестре НОК. Направить в АНО «НАРК» необходимый

комплект документов для регистрации оценочных средств в Реестре НОК. Срок до

30.10.2023г.

«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» «РЕШЕНИЕ»

14 нет нет ПРИНЯТО

Председательствующий       А.И. Бабурин